AMONG THE MORMONS

A Survey of Current Literature

Edited by Ralph W. Hansen

As man is now constituted, to
be brief is almost a condition
of being inspired.

George Santayana, Little Essays

The reason why so few good books
are written, is that so few people
who can write know anything.

Bagehot, Literary Studies: Shakespeare.

The bibliographical listing which follows includes books, pamphlets and
reprints on Mormon topics, most of which were published in 1970. Because
of the time lag between the last book bibliography printed in Volume 5, No. 1
and this issue the following bibliographical listing is longer than usual. We
could have eliminated some of the ephemera but decided that this would
detract from the value of our service. Rather than resort to paring the bibli-
ography, the superfluous introduction has been minimized and concludes here.

SELECTED WORKS OF MORMON INTEREST

Aamodt, Wayne G. Responsible Enterprise, Stewardism: The United Order in a Complex
and Mobile Society. Fallston, Maryland: The Susquehanna Association, 1970. $15.*
Adams, William L. 4 Melodrama Entitled ‘Treason, Strategems, and Spoils,) Edited by
George N. Belknap. Hamden, Conn. Archon Books, 1968. “A biting satire on the

Democratic Party leadership in Oregon.” Considerable allusion to Mormons.

Alter, J. Cecil. Early Utah Joumalism. Westport, Conn.: Greenwood Press, 1970. $14.00.
Reprint of volume first published in 1938 by Utah State Historical Society.

An Introduction to the Law of Consecration and Stewardship. Fallston, Maryland: The
Susquehanna Association, Inc., 19707 §.10. Available from: Susquehanna Association
Inc., 826 Old Joppa Road, Fallston, Maryland 21047.

Andrus, Hyrum L. Principles of Perfection, Vol. II. Salt Lake City: Bookcraft, Inc,, 1970.
$5.95.

Archambault, H. J. Discourses. Rock Island, Illinois: Author, 1970. Series VI: The Book

of Mormon and the Bible. Author's address: 1301 4th Avenue, Rock Island, Illinois
61201.

Ashton, Wendell J. Theirs is the Kingdom. Salt Lake City, Utah: Bookcraft, 1970. $3.95.
A collection of short biographies of Latter-day Saints.

*Signifies here and throughout this bibliography that this book is available at Zion Book
Store, 254 South Main, Salt Lake City, Utah.

89



Ashton, William F. Survival in the American Desert: The Mormons’ Contribution to Western
History., Privately printed by the author, 2836 Shakespeare Drive, San Marino, Calif.
1970. $4.75.

Backman, Milton V., Jr. Joseph Smith’s First Vision. Salt Lake City: Bookcraft, 1971. $3.50.

Baird, Thomas. People Who Pull You Down. New York: Harcourt, Brace & World, 1970.
$6.95. The plot involves Mormons and shrines, such ag Carthage jail, on the Mormon
trail.

Ballard, Elizabeth H., comp. and ed. Pioneer Destiny, Salt Lake City, Utah: Harold C.
Ballaxd, 1967.

Bankhead, Reid E., and Pearson, Glenn L. The Word and the Witness; the Unique Mission
of the Book of Mormon. Salt Lake City: Bookcraft, 1970. $3.50.

Barrett, Ivan J. Joseph Smith and the Restoration. Provo: Brigham Young University Press,
1968. $7.25.

Billings, Peter W. Higher Education in Utah. Salt Lake City: University of Utah, 1970.
Anpual Milton Bennion Foundation Lecture.

Bishop, Lynn L. Our Founding Prophets and the Church. Draper, Utah: Review and
Preview Publishers, 19707 $1.00.*

Black, Robert R. Bibliography on Jerald and Sandra Tanner and the Modern Microfilm Co.
Provo, Utah: Author, 1970. $8.00. Report for Library Science 614, Literature of
Mormonism. Instructor: Victor Purdy at Brigham Young University.

Bogue, Allan G., Phillips, Thomas D., and Wright, James E., eds. The West of the Ameri-
can People. Itasca, Illinois: F, E. Peacock Publishers, Inc., 1970. $9.45. William Mulder,
“The Mormons in American History,” p. 505-511.

Bowles, Carey C. Experiences of A Negro Convert. Newark, New Jersey: Author, 1970. $1.00.
Available from author: c/o0 41 Kendall Avenue, Maplewood, New Jersey 07040.

Brodie, Fawn M. Can We Manipulaie the Past? Salt Lake City: Utah State Historical
Society, et al., 1970. $1.00. Available at USHS, 603 East South Temple, Salt Lake City,
Utah 84102.

Brodie, Fawn M. No Man Enows My History. New York: Alfred A. Knopf, 1971. $10.00.
Second edition, revised.

Brooks, Juanita. Dudley Leavitt, Pioneer to Southern Utah. N.p. Reprint of 1943 edition.
$2.00.*

Brooks, Juanita. Uncle Will Tells His Own Story. Salt Lake City: Taggart and Co., 1970,
$12.50.

Brown, Benjamin. Testimonies for the Truth. London (originally): S. W. Richards, 1853.
Mrs. Mary Quist Mays retyped this book by her great-grandfather, and it is available
from her: 1903 N. 16th W,, Logan, Utah.

Brown, Hugh B. Vision and Valor. Salt Lake City: Bookcraft, 1971. §3.95.

Brown, Victor L., Jr. and Chadwick, Regina M. On Being Human. Salt Lake City: Deseret
Book Co., 1971. $3.95.

Bullock, Wayne K. Peace My Brother. New York: Carlton Press, 1970. $2.50. Mormon
poetry,

Burt, Olive W. Negroes in the Early West. New York: Messner, 1969. $3.95.

Bushman, Virginia W., comp. Sketch of the Life of Eliza Wollerton Dilworth, a Utah
Pioneer of 1847, N.p., n.d.

Cannon, Abraham. The Journal of Abraham Cannon. N.p.: n.p., 1970¢? $1.00.*

Cannon, D. James. Mormon Essays. Salt Lake City: Deseret Book Co., 1970. $3.95.

Cantwell, Lawrence S. A4 Brief History of Three Canyons. N.p., 1969. History of Smithfield,
Utah, and nearby mountains.

Cherry, Alan Gerald. It's You and Me, Lord! Provo, Utah: Trilogy Arts, 1970. $2.95.
Autobiography of a Negro convert.

Cheville, Roy Arthur. They Made a Difference. [Independence, Mo., Herald Pub. House,
1970] $6.75. “A roster of thirty persons whose participation made significant impact
upon the Latter Day Saint Movement: The Early Church, 1820-1844; the Reorganized
Church, 1853-1970.”

Christensen, Merlin G. 4 Driven People Settle the Far West. Salt Lake City: Author, 1970.

Clark, James R. Messages of the First Presidency, Vol. V. Salt Lake City: Bookcraft, 1971,
$5.50.
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Cook, Melvin A. Creation and Eternalism. Salt Lake City: Author, 1970.

Covey, Stephen R. How to Succeed with People. Salt Lake City: Deseret Book Co., 1971.
£3.95.

Covey, Stephen R. Spiritual Roots of Human Relations. Salt Lake City: Deseret Book Co.,
1970. $4.95.

Crossfield, R. C. Book of Onias. New York, Philosophical Library. 1969. Listed under
Mormons and Mormonism — Doctrinal and Controversial Works in the LC Catalog —
Books: Subjects.

Crouch, William Brodie. The Myth of Mormon Inspiration. Shreveport, La.. Lambert's

Book House, 1968. $4.95. Available from Lambert’s Book House, Box 4007, Shreveport,
La.

Cutler, Ann. No Ordinary Mother. Salt Lake City: Bookcraft, 1971,

Daughters of Utah Pioneers. Denominations That Base Their Beliefs on the Teachings of
Josebh Smith, the Mormon Prophet. Salt Lake City: Author, 1969. $1.25. Second edition.

Daughters of Utah Pioneers. The Mormons, Their Westward Trek. Salt Lake City: Utah
Printing Co., 1968.

Davidson, Levette Jay. The Literature of the Rocky Mountain West, 1803-1903. Fort Wash-
ington, New York: Kennikat, 1970, c1966. $15.00.

Downs, Robert B. Books That Changed America. New York: The Macmillan Company,
1970. $6.95. Chapter 3: Latter-day Saint: Joseph Smith’s The Book of Mormon.

Doxey, Roy W. The Doctrine and Covenants Speaks, Vol. 2. Salt Lake City: Deseret Book
Co., 1970. $5.95.

Drake, Dennis. What You Feel, I Share. Salt Lake City: Bookcraft, 1971. $2.95. Poetry.

Driggs, B. W. History of Teton Valley, Idaho. Rexburg, Idaho: Eastern Idaho Publishing
Co., 1970. $6.25. Publisher’s address: P.O. Box 11, Rexburg. Revised and enlarged
edition.

Durham, Reed C. and Heath, Steven H. Succession in the Church. Salt Lake City, Utah
Bookcraft, 1970. $3.25.

Dyer, Alvin R. The Meaning of Truth. Salt Lake City: Deseret Book Co., 1970. $4.95.

Edlefsen, Niels E. Essence of Desire: A Novel with a Mormon Backdrop. N.p.: Specific
House, 1970. $5.45.

Edwards, F. Henry. History of the Reorganized Church of Jesus Christ of Latter Day Saints,
Vol. 6, 1903-1914. Independence, Mo.: Herald House, 1970. $10.95.

Evans, Arza C. Mormonism, Capitalism, Communism. Salt Lake City: Author, 1970. $2.50.
Available from: Arza C. Evans, P.O. Box 641, St. George, Utah 84770,

Evans, Richard L. Thoughts for 100 Days. Salt Lake City: Bookcraft, 1970. $3.00.

Farr, Annette W. The Story of Edwin Marion Whiting and Anna Maria Isaacson. Provo,
Utah: J. Grant Stevenson, 1969. The Edwin Marion Whiting Family Organization,
124 1a Jolla, Holbrook, Arizona 86025.

Faull, George L. Inside Mormonism, Joplin, Mo.: College Press, 1968. $3.95. Available
from College Press, Box 1132, Joplin, Mo., 64801.

Faux, Ferry J. What Does the Bible Sav about the Church of Jesus Christ of Latter Day
Saints? Spanish Fork, Utah: n.p., 19707 §$1.00.*

“First Light of the Morning” (English translation of Hawaiian name). Four Horses of
Revelation. Dugway, Utah?: Pioneer Press? 1970, $3.00.*

Fitzpatrick, Doyle C. The King Strang Story. Lansing, Michigan: National Heritage, 1970.
$7.95. Box 1184, Lansing, Michigan 48904.

Flemming, Hermanus C.J. Twee Ander Dwalings. [Bloenfontein die Outeur, Hertzogstraat
15, 1969] 25p. From the LC Catalog — Books: Subjects.

Fletcher, Daisy Whiting. Alpheus Cutler and the Church of Jesus Christ. Independence, Mo:.
Author, February 23, 1970. $1.25. Available from Mrs. Rupert J. Fletcher, 819 S.
Cottage Street, Independence, Mo. 64050.

Fraser, Gordon B. Is Mormonism Christian? Chicago: Moody Press, copyright 1957, revised
1965. $.50.

Fuller, Barney R. Stick of Joseph. Pasadena, California: Author, 1969. Write to Author
at 2640 Rainier Way, La Habra, Calif. 90631.
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Gilberts, Helen. Sariah. Independence, Mo.: Herald House, July, 1970. Book of Mormon
novel.

Golightly, Max. 4 Morning of Taurus. Salt Lake City: Utah State Poetry Society, 1970. §3.00.

Gruber, Frank. Zane Grey, A Biography. New York: World Publishing Co., 1970. $6.95.
Includes Utah and Mormon Matertial.

Hall, Eleanor M. Samuel Lorenzo Adams; Stories of His Life and of His Ancesiry. Salt
Lake City, Utah: Author, 1970 $7.00. Family history and genealogy. Available from
the author at 157 N. State Street, Salt Lake City, Utah.

Hall, Henry Vernon, comp. John C. Hall Ancestry. Salt Lake City, Utah: John Charles
Hall Family Organization, 1970. §$20.00. Available from Henry Vernon Hall, 157 N.
State Street, Salt Lake City, Utah.

Ham, Wayne. Publish Glad Tidings; Readings in Early Latter-day Saint Sources. Independ-
ence, Mo.: Herald House, 1970. $8.95.

Hansen, Andrew Janus. Autobiography of Andrew Janus Hansen 1852-1932. Provo, Utah:
J. Grant Stevenson, 1969. With brief biographical sketches of his wives.

Hartshorn, Leon R. Classic Stories from the Lives of Our Prophets. Salt Lake City: Deseret
Book Co., 1971. $4.95.

Hartshorn, Leon R. Joseph Smith: Prophet of the Restoration. Salt Lake City: Deseret
Book Co., 1970. $3.95.

Harvey, Franklin 8. The Money Diggers; The True Story of Buried Treasure in Bristol,
Vermont. Brattleboro, Vermont: The Stephen Greene Press, 1970. No apparent rela-
tionship to the life of Joseph Smith but of interest because of the subject’s appearance
in the early life of Smith.

History of Dr. W. H. Grove’s L.D.S. Hospital School of Nursing, 1905-1955. Salt Lake City?:
Groves L.D.S. Hospital School of Nursing Alumnae, 1970.

Hogan, Mervin B. Founding Minutes of Nauvoo Lodge, U.D. Des Moines, Iowa?: Author?,
19717 $2.00. Nauvoo Masonic Lodge, Joseph, Hyrum Smith, Brigham Young, etc.*
Holm, Francis. The Mormon Churches, A Comparison From Within. Independence, Mo.:

Herald House, 1970. $4.95.

Horowitz, Jerome. The Elders of Israel and the Constitution. Salt Lake City: Parliament
Publishers, 1970. $3.75.

Hougey, Hal. Review of Mormon Missionary Handbook — A Refutation of the Arguments
Used by Mormon Missionaries. Concord, California: Pacific Publishing Co., 1969.
(Reprint of 1961 ed.) §2.00.*

Howick, E. Keith. Index volume to the Documentary History of the Church. Salt Lake City,
Utah, 1970. $5.50.

Hugel, Avvon. The Chew Bunch in Browns Park. San Francisco: Scrimshaw Press, 1970.
$12.50.

Hunter, Milton R. Great Civilization and the Book of Mormon. (Archaelogy and the Book
of Mormon, Vol. III) Salt Lake City: Bookcraft, 1970. $5.95.

Hunter, William E. Edward Hunter Faithful Steward. Salt Lake City: Publishers Press,
1970.

Jennings, James R. Arizona Was the West. San Antonio, Texas: The Naylor Company,
1970. $4.95. Quite a bit about Mormons in Arizona.

Jonas, Frank H. ed. Political Dynamiting. Salt Lake City: University of Utah Press, 1970.
$8.00. Includes discussions of Mormons.

King, David S. Mountain Meadows Massacre. Arlington, Virginia: Potomac Corral, The
Westerners, 19°0. $3.60 (86.00 for non-members). Available from Potomac Corral, The
‘Westerners, P.O. Box 6006, Arlington, Virginia 22206.

Koerner, William E, Is All Well in Zion? N.p.: n.p., May, 1970. $150. On Neighborhood
Emergency Teams.*

Kraut, Ogden. Christ and the Crucifixion. N.p.: n.p., 1971? $2.60.*

Kraut, Ogden, comp. The Coming dAmerican Revolution. Dugway, Utah: Pioneer Press,
1970. $2.00.

Kraut, Ogden. The Gift of Tongues. Dugway, Utah? Pioneer Press? 19707 $2.50.*
Kraut, Ogden. Revelations 1889-1890. Dugway, Utah?: Pioneer Press?, 19°0. $1.50.*
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Krenkel, John H. ed. The Life and Times of Joseph Fish, Mormon Pioneer. Danville, IlL.:
Interstate Printers and Publishers, Inc.,, 1970. “A most significant diary left by versatile
Joseph Fish (1840-1926) concerning life in Mormon settlements and non-Mormon rela-
tions in Southern Utah, Arizona, and Mexico” (The Western Historical Quarterly).

Larson, Clinton F. The Prophet. Provo: Eugene F. Champman, 1971.

Lloyd, Clyde D. A Mormon Walks in a Persian Garden. Salt Lake City: Author, 1971.
$3.00. Author’s address: 157 Coatsville Avenue, Salt Lake City, Utah.

Longstreet, Stephen. Die Heiligen und ihr Traum. Zurich: Buchclub ex libris, 1967. Mor-
mon novel in German.

McAdow, Beryl. Land of Adoption. Boulder, Colorado: Johnson Publishing Co., 1970.
$3.95. Includes section on Frederick T. Christensen and Mormon settlement in San
Luis Valley.

McConkie, Bruce R. Doctrinal New Testament Commenlary, Vol. II. Salt Lake City: Book-
craft Publishers, 1970. $6.95. Acts — Philippians.

MacDonald, Eleanor Davenport, and Arrington, John Brown. The San Juan Basin: My
Kingdom Was a County. Denver, Colorado: Green Mountain Press, 1970. Life in the
Four Corners area as seen by Arrington.

Mace, Wandle. Excerpts from the Life Story of Wandle Mace. Dugway, Utah?: Pioneer
Press? 1970. $.35.*

McGregor, Alma Gertrude Watson. Lorenzo Dow Watson. Provo: J. Grant Stevensen, 1970.
$7.66.

McKay, David O. Stepping Stones to an Abundant Life. Salt Lake City: Deseret Book
Company, 1971. $5.95.

Macreae, Norman. The Neurotic Trillionaire: A Survey of Mr. Nixon’s America. New York:
Harcourt Brace Jovanovich, Inc, 1970. Chapter one is titled “The Mormons Oust
the Puglists.” In the five pages devoted to chapter one the author superficially deals
with Mormon influence in the cabinet. For example on page 3 we read, “If there were
a sudden economic crisis tomorrow, requiring resolute American action before the
weekend, at least two of the five men whose decisions would be most important would
retire into a backroom to pray for guidance from God.”

Marshall, Bonnie. Beauty is . . . A Girl's Guide to Charm. Salt Lake City, Utah: Bookcraft,
1970. $3.25.

Martin, Dennis M. An Essay Questioning the Mormon Church’s Views on Population.
Ogden, Utah: n.p., 1970. §.15. Available from Nancy Martin, 821 N. Jefferson, Ogden,
Utah 84404,

Matthews, Robert J. Index & Concordance to Teachings of the Prophet Joseph Smith.
Provo, Utah: Brigham Young University Press, 19692 $1.00.

Matthews, Robert J. Joseph Smith’s Revision of the Bible. Provo, Utah: Brigham Young
University Press, 1969? $1.50.

Matthews, Robert J. The Miracles of Jesus. Provo, Utah: Brigham Young University Press,
1969? $1.50.

Matthews, Robert J. The Parables of Jesus. Provo, Utah: Brigham Young University Press,
19692 $1.50.

Matthews, Robert J. Who’s Who in the Book of Mormon. Provo, Utah: Brigham Young
University Press, 1965? $1.50.

Maxwell, Neal A. “For the power is in them” ... Mormon Musings. Salt Lake City: Deseret
Book Co., 1970. $2.95.

Merrill, Yvonne. Cache Valley: A Guide to Northeastern Utah. Logan, Utah: State Uni-
versity Faculty Women's League, 1970. $2.00.

Milner, Winifred M. Light from the Dust. Independence, Mo.: Herald House, 1971. $8.95.
Historical novel of the Smith Family by an RLDS author.

Milton, John R. Three West. University of South Dakota: Vermillion, Dakota Press, 1970.
$3.00. Conversations with Vardis Fisher, Max Evans and Michael Straight.

Mormon Fundamentalism and the L.D.S. Church. Salt Lake City: “The Watchmen on the
Towers of Israel,” 1970. $2.00.*

Mortensen, A. Russell. Early Utah Sheiches. Salt Lake City, Utah: University of Utah
Press, 1970. $7.00.

The Most Holy Principle. Murray, Utah: Gems, 1970. Mormons and Polygamy. The law
and the testimony, 5 Dec. 1805-3 Mar. 1887.
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Mulholland, John F. Hawaii’s Religions. Rutland, Vermont: Charles E. Tuttle Company,
1970. $5.00. Chapters 5 and 6 on the Mormons.

Musser, Joseph W. Celestial or Plural Marriage. [2nd ed.] Salt Lake City: Truth Publishing
Co., 1970. $2.00.

Nagata, Shuichi. Modern Transformations of Moenhkopi Pueblo. Urbana, Ill.: University
of Illinois Press, 1970. $10.95. The Hopis and the Mormons in Moekopi and Tuba City.

Nelson, Mansel Hyrum, comp. Edmund Nelson - Jane Taylor Family History. Provo: J.
Grant Stevenson, 1970. $750.

Nibley, Hugh. When the Lights Went Out. Salt Lake City, Utah: Deseret Book Co., 1970.
$1.50. Three Studies on the Ancient Apostagy.

Nichols, Elizabeth L. The Genesis of Your Genealogy. Providence, Utah. Printed by Keith
W. Watking & Sons, Inc., 1969. A simplified ‘“‘step-by-step” instruction book for the
beginner in genealogy.

Nieminen, Susan A. dn Inventory of the Papers of Frank Jenne Cannon, 1859-1933. Denver,
Colorado: State Historical Society of Colorado, 1969.

Njeim, George A. Insights Into The Book of Revelation: As Illuminated by The Book of
Mormon. Lawrence, Kansas: Privately printed, 1970.

Palmer, Spencer J. The Church Encounters Asia. Salt Lake City: Deseret Book Co., 1970.
$5.95.

Pearson, Carol Lynn. The Search. Salt Lake City, 1970. $2.95. Poetry.

Poulsen, Ezva J. Happy Day—The Life and Times of Edward I. Rich, M.D. Salt Lake City:
Granite Publishing Co., 587 First Avenue. $4.95.

Price, Raye Carleson. Barrier of Salt: The Story of Great Salt Lake. Salt Lake City: Deseret
Book Co., 1970. $2.95.

Price, Raye Carleson. Diggings and Doings in Park City. Salt Lake City, Utah: University
of Utah Press, 1970. $3.95.

A Priesthood Issue. Bound with: The Law of Plural Marriage. Salt Lake City: Truth
Publishing Co., 19702 §.50.*

Putscher, Paul O. I Have Found the True Church. Salt Lake City: n.p., 1970. $1.25.¢

Rasmussen, Dean L. How to Live through a Famine. Salt Lake City, Utah: Author, 1970.
$1.95.%

Reorganized Church of Jesus Christ of Latter-Day Saints. Church Member’s Manual; Duties
and Privileges of Members. Independence, Mo.: Herald House, 1969,

Reorganized Church of Jesus Christ of Latter-Day Saints. Doctrine and Covenants — 1970
Authorized Edition. Independence, Mo.: Herald House, 1970. $4.00.

Rich, Pilar. The Saints of Snowville; Story of a Mormon Bishop. New York: Exposition
Press, 1970. A novel.

Ridge, Martin and Billington, Ray Allen, ed. America’s Frontier Story; a Documentary
History of Westward Expansion. New York: Holt, Rinehart and Winston, 1970, $9.95.
Mormons p. 509-529.

Robinson, Christine H. Inspirational Truths from the Doctrine and Covenants. Salt Lake
City: Deseret Book Co., 1970. $3.95.

Roper, Margaret W. Echoes of the Sage and Cedars; A Centennial History of Oak City,
Utah, 1868-1969. Salt Lake City, Utah: Publishers Press, 1970. Available from Mrs.
Roper, Oak City, Utah 84649.

Roper, William L. and Arrington, Leonard J. William Spry; Man of Firmness, Governor
of Utah. Salt Lake City: University of Utah Press, 1971.

Roth, A, Walton. A Century of Service in Utah 1869-1969. Salt Lake City, Utah: Presby-
terian Church in Utah.

Roundy, Milan Emil. We are Blind to Our Constitution . . . Let’s Start Following It!!!
n.p., 1970. Polygamy.

Scharffs, Gilbert W. Mormonism in Germany. Salt Lake City: Deseret Book Co., 1970. $5.50.

Simmonds, A. Jeff. Index to Names in the Library of Congress Collection of Mormon
Diaries. Logan, Utah (Utah State University): Western Text Society, 1971. $25.00.
Lists all the names mentioned in the microfilm collection available from the Library
of Congress.

Simmonds, A, Jeff. On the Big Range: A Centennial of Cornish and Trenton, Cache County,
Utah, 1870-1970. Trenton, Utah: Author, 1970. $5.00. Can be obtained from A. Jeff
Simmonds, Trenton, Utah 84338.
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Skarin, Annalee. Beyond Mortal Boundaries. Los Angeles, Calif.: Devorss & Co., 1969. $4.95.

Skjerpe, Olav. Mormonisme. Sannhet Eller Lgn? Oslo, Land og Kirke, 1969. From the LC
Catalog — Books: Subjects.

Skousen, W. Cleon. The Naked Capitalist: A review and commentary on Carroll Quigley’s
book Tragedy and Hope. Salt Lake City: The Reviewer, 1970. $2.00,

Sloan, Irving. Our Violent Past. New York: Random House, June, 1970. $6.95. Mentions
persecutions of the Mormons along with other groups in the 19th century.

Smith, Dennis. Star-counter. Salt Lake City, Utah: Bookcraft, 1970. $2.95. Poems and
sculpture.

Smith, Joseph Fielding. Seek Ye Earnestly. Salt Lake City: Deseret Book Co., 1970. $5.95.

Smith, Joseph West. Journal of Joseph West Smith. Mesa, Arizona: Children of Joseph

W. Smith, 1969. Available from Leonora S. Rogers, 231 South Udall, Mesa, Arizona
85201.

Smith, Lucy. Biographical Sketches of Joseph Smith the Prophet. New York: Arno Press
and The New York Times, 1969. $9.50. Religion in America Series. Reprint facsimile
of 1853 edition.

Smith, Paul Thomas. A Historical Study of Nauvoo, lllinois, Public School System, 1841-1845.
Provo, Utah: Brigham Young University Press, 1969.

Snyder, Laura. A Woman’s Fulfillment: A Guide to Creative Homemaking. Salt Lake City:
Bookcraft, 1970. $2.95.

Stegner, Wallace. The Sound of Mountain Water, Doubleday, Garden City, New York,
1969. Stegner’s experiences in Salt Lake City, and a chapter on Bernard DeVoto.

Stephenson, George M. The Religious Aspects of Swedish Immigration. New York: Arno
Press and The New York Times, 1969. $16.50. Chapter 6: “The Mormons.”

Stewart, John J. Remembering the McKays. Salt Lake City: Deseret Book Co., 1970. $2.95.

Sutton, Henry. Vector. New York: Bernard Geis Associates, 1970. $5.95. A Utah novel
by a well-known sexist author.

Swenson, May. More Poems to Solve. New York: Scribner, 1971. $4.50. Book of poems
by a Utah author.

Taggart, Stephen G. Mormonism’s Negro Policy: Social and Historical Origins. Salt Lake
City, Utah: University of Utah Press, 19702 $4.00.

Tanner, Annie Clark. A4 Mormon Mother; an Autobiography. Salt Lake City, Utah: Uni-
versity of Utah Press, 1969, $4.95.

Tanner, Jerald and Sandra. The Case Against Mormonism, Vol. 3. Salt Lake City, Utah:
Modern Microfilm Company, 1971, $2.95.

Tanner, Jerald and Sandra. Joseph Smith and Money Digging. Salt Lake City: Modern
Microfilm Co., 1970. $2.50.

Tanner, Jerald and Sandra. Mormon Scriptures and the Bible. Salt Lake City: Modern
Microfilm Co., 1970. $2.00.

Tanner, Jerald and Sandra. Mormons and Negroes, Salt Lake City: Modern Microfilm
Co., 19692 $2.00.

Taylor, Raymond W. and Taylor, Samuel W. Uranium Fever; or, No Talk Under $I
Million, New York: Macmillian Co., 1970.

Twisselmann, Hans-Jiirgen. Die Mormonen Im Schatten Ihrer Geschichte. Witten, Bundes-
Verlag. 1967. 24 pp.

United Methodist Church. The First Century of the Methodist Church in Utah. Salt Lake
City: Utah Methodism Centennial Committee, 1970. $2.25. P.O. Box 6172, Salt Lake
City, Utah 84106.

Wagoner, Jay J. Arizona Territory, 1863-1912. Tucson, Arizona: University of Arizona
Press, 1970. $12.00.

Walton, Eugene O. God is Alive. Independence, Mo.: Author, 1970. RLDS author.

Washington, Mary A. An Annotated Bibliography of Western Manuscripts in the Merrill
Library. Logan: Western Text Society, 1971. $1.00.

“The Watchmen of the Towers of Israel.” Mormon Fundamentalism and the L.D.S. Church.
Salt Lake City: the Author, 1970? $2.00. A letter from “Dad and Mom” to “My dearest
son” estolling the joys of Fundamentalist polygamy.

Weber, Tena A. Parma Ward History 1944-1969. N.p; n.p., 1970. Available from Bishop
Louis W. Phillips, Route 1, Parma, Idaho 83660.
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Weldon, Roy A. Book of Mormon Evidences Joseph Smith a Prophet. Independence, Mo.:
Herald House, 1970. $.75.

Weldon, Roy E. The Nephite Prophets Speak to Our Day. Independence, Mo.: Author,
1970. $1.25.

Wellington, Paul, ed. Joseph Smith’s New Translation of the Bible. Independence, Mo.:
Herald House, 1970. $9.95.

Wight, Levi Lamoni. The Reminiscences and Civil War Letters of Levi Lamoni Wight;
edited by Davis Bitton. Salt Lake City: University of Utah Press, 1970. $7.00.

Williams, Lucile G., researcher and compiler. Historical Highlights of the Twenty-First
and North Twenty-First Wards, Emigration Stake. Salt Lake City: n.p., 1971. $10.00.
Available from the 21st Wards.

Witt, Hugo W. The Impossible Return to Zion. Midvale, Utah: Kogon Publishers, 1970.
$1.50.*

Wood, Glenna. The Jawbone of an Ass. New York: Vantage Press, 1970. A novel depicting
Mormon life in Northern Arizona.

Young, Kimball. Isn’t One Wife Enough? Westport, Conn.: Greenwood Press, 1970. Reprint.

Yusef, Ali Ibn. Mormonism and Islam. N.p.; n.p. [1970]. $2.00.

AMS REPRINT SERIES

Austin, Emily M. Mormonism; or, Life Among the Mormons, Being an Autobiographical
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